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Come espressamente previsto dall’art. 38 del Capitolato Speciale d’Appalto, si è preso atto delle richieste di 
chiarimento e di cambiamento della disciplina di gara e delle specifiche tecniche relative ai lotti, per 
introdurre alcune modifiche sostanziali che sono state espressamente evidenziate  nei documenti allegati.  
E’ stato anche introdotto un cambiamento relativo al timing di gara, con riapertura dei termini per l’iscrizione 
alla piattaforma. Di seguito si riepilogano le richieste di chiarimento già visibili sul forum predisposto del 
portale www.albofornitori.it. 
 

Data richiesta 19/10/2010 

Richiesta 

 Nel punto 26 del CSA: Documentazione Tecnica - punto 4, viene chiesto l'obbligo di 
compilazione in ogni sua parte della "scheda allegato 1"; per cortesia, ci potreste 
dire dove possiamo scaricare questo allegato, poichè non riusciamo a trovarlo. Grazie, 
Cordiali Saluti. 

 

Data risposta 24/11/2010 

Risposta 
L'allegato verrà pubblicato a breve come indicato nelle risposte precedenti. 

 
 

Data richiesta 18/11/2010 

Richiesta 

Buonasera, nel punto 32 del CSA viene scritto che l'impresa concorrente dovrà 
consegnare, pena esclusione, la campionatura nella q.tà descritta nell'allegato 
Capitolato Tecnico. Guardando l'allegato però, ci siamo accorti che per i lotti 18 e 19 
non viene specificata la q.tà della campionatura di cui necessitate. Per quanto 
riguarda il lotto 18 vi vorremmo proporre varie misure di pledgets, quindi per ogni 
misura, ci potreste indicare la q.tà di campionatura di cui necessitate? Per il lotto 19 
invece, la tipologia di pledget che vi andremo ad offrire è identica a quella che già 
utilizzate, quindi necessitate comunque di campionatura? Se si ci potreste indicare 
la q.tà? Attendiamo riscontro, Grazie. 
 

Data risposta 24/11/2010 

Risposta 

La campionatura non viene richiesta in questa fase. La Commissione si riserva la 
facoltà, tramite il responsabile del procedimento, di richiedere campionatura ai 
concorrenti, dopo il termine fissato per la presentazione delle offerte. 
 

 

Data richiesta 18/11/2010 

Richiesta 
In merito alla gara in oggetto, si richiedono i seguenti chiarimenti: - Documentazione 
amministrativa a)Per tutti i documenti è sufficiente firma digitale o è necessaria 
anche quella autografa ( v. ad esempio art. 38 del capitolato " ..... verbale firmato in ogni 

Struttura  S.C. Approvvigionamenti 

Oggetto 
Procedura aperta aggregata per l’aggiudicazione dei contratti  triennali di fornitura 
di protesi, patch vascolari e dispositivi medici dedic ati.  
 

Verbale 
Relativo alle richieste di chiarimento, con modific he del CSA e dell’allegato 
Capitolato Tecnico  

Riferimento atti  698/10  all.to   
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pagina per accettazione......."); b)La ns.assicurazione non rilascia la 
cauzione in formato elettronico e con firma digitale: è possibile inviare la scansione 
dell'originale cartaceo firmato digitalmente? Chiediamo conferma, per le aziende 
certificate ISO, di ridurre del 50% l'importo della garanzia ( inviando copia del certificati). 
c)il capitolato riporta erroneamente " All. C - Dichiarazione accettazione 
Codice Etico" e All. D - Dichiarazione accettazione informativa Rischi....": gli allegati 
corretti sono rispettivamente All. A e All. B; attendiamo conferma. - 
Documentazione tecnica a)l'offerta senza prezzi deve essere fatta sullo schema di offerta 
oppure su ns. carta intestata? Nel caso in cui debba essere fatta 
utilizzando lo schema da Voi predisposto, i dati richiesti ( tipologia, marchio, cnd,etc) 
devono essere indicati nella colonna " note"? b)Tra la documentazione di gara, 
non c'è la scheda Alleg. 1: attendiamo conferma; - Offerta economica a)Chiediamo 
conferma che la schema d'offerta deve essere compilato esclusivamente nella 
colonna " prezzo offerta" ( non quindi anche la colonna " note); b)Chiediamo conferma 
che gli schemi d'offerta dovranno essere firmati entro il 13/12/10 ore 12.00, 
quindi salvati sul PC dell'Azienda e inviati ( upload) solo il 03/03/11. - Campionatura: il 
capitolato tecnico non riporta i quantitativi dei campioni per ciascun lotto. 
  

Data risposta 24/11/2010 

Risposta 

a) E' sufficiente la firma digitale. Si avverte comunque che con il verbale del forum, che 
verrà pubblicato a breve entro il termine indicato nel timing di gara, ci saranno 
delle modifiche del timing stesso e del capitolato, importanti per la presentazione 
dell'offerta. Tra queste modifiche vi sarà un'ampliamento della possibilità di 
iscriversi al portale albofornitori e una leggera modifica delle modalità di caricamento dei 
documenti amministrativi. b)sì, è possibile, e l'impresa dovrà marcare quel 
file. Si conferma la possibilità di ridurre del 50% l'importo del deposito cauzionale, come 
da normativa vigente; c)si conferma d)L'offerta senza prezzi può essere fatta 
su vs carta intestata e) la scheda all. 1 sta per essere pubblicata assieme al nuovo 
capitolato; f) Lo schema di offerta deve essere pubblicato esclusivamente nella 
colonna "prezzo offerta" (non nella colonna note!). g) si conferma, ma il timing verrà 
rivisto come da nuovo capitolato che sta per essere pubblicato contestualmente 
al verbale del forum; h)I campioni non sono richiesti in questa fase, ma verranno 
eventualmente richiesti dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte. 
 

 
 
Vengono pubblicati sul profilo del committente e sulla piattaforma Csamed i seguenti documenti, che 
sostituiscono integralmente quelli pubblicati in precedenza:  
- nuovo Capitolato Speciale d’Appalto 
 
La scadenza del termine per la presentazione delle offerte è prorogata al  
 

20 dicembre  2010 - ore 12.00  
 
Il presente verbale, firmato digitalmente, dovrà essere inserito nella “documentazione amministrativa”  
 
 


